
 CULTURA

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 321 del 03/05/2021

Oggetto:  REVOCA CONTRIBUTI  A FONDO  PERDUTO  ALLE  MICRO,  PICCOLE  E  MEDIE 
IMPRESE  (MPMI)  DEL  COMMERCIO,  DELLA  RISTORAZIONE,  DEL  TERZIARIO  E 
DELL'ARTIGIANATO  NELL'AMBITO  DEL  BANDO  REGIONALE  "DISTRETTI  DEL 
COMMERCIO  PER  LA  RICOSTRUZIONE  ECONOMICA  TERRITORIALE  URBANA"  PER 
MANCATA RENDICONTAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determinazione n° 552 del 03.08.2020 con la quale è stato approvato il  bando per 
la  concessione  di  contributi  a  sostegno  delle  attività  commerciali,  artigiane  e  servizi  situate 
all’interno  del  DUC –  Decreto  Regione  Lombardia  n.  6401  del  29.5.2020  ed  assunto  idoneo 
impegno di spesa;

Richiamata, altresì, la Determinazione n° 888 del 18.11.2020 con la quale sono stati assegnati i 
contributi relativi al bando in oggetto per un totale di € 63.220,62;

Considerato: 

• che n. 4 ditte beneficiarie del contributo non hanno eseguito le opere previste, anche per la 
grave pandemia in atto, e pertanto non hanno rendicontato alcuna spesa;

• che si è pertanto avuta un’economia di spesa di € 10.631,50;

• corrispondenti ai contributi da erogare;  

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023;

. la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  26/2020  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1. Di  considerare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. Di  ridurre,  per  le  motivazioni  esplicitate  in  premessa  l’impegno   assunto  con  la 

Determ. n. 321 del 03/05/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



determinazione n° 552/2020 e n. 888/2020 (imp. 1113/2020 parte) al capitolo 21150741858 
cod. 2030303999 per € 10.631,50; e rimpinguare il medesimo capitolo;

3. Di  dare  atto  che  le  economie,  derivanti  da  minori  spese  rendicontate,  sono  già  state 
eliminate con le relative liquidazioni dei contributi;

4. Di dare atto che le ditte che non hanno rendicontato sono individuate sull’allegato agli atti; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune e all’Albo Pretorio, 
ai sensi del D.Lgs. 33/2013, recante “il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
accesso  civico,  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 321 del 03/05/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1267 / 2021

Esercizio 2021

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 251 / 2020 Variazione Sub-Impegno -4.887,50 non presentato rendiconto

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 260 / 2020 Variazione Sub-Impegno -1.250,00 non presentato rendiconto

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 265 / 2020 Variazione Sub-Impegno -1.500,00 non presentato rendiconto

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 254 / 2020 Variazione Sub-Impegno -2.994,00 non presentato rendiconto

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 321 del 03/05/2021

  CULTURA 

Proposta n° 1267/2021

Oggetto:  REVOCA CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MICRO, PICCOLE E 
MEDIE IMPRESE (MPMI) DEL COMMERCIO, DELLA RISTORAZIONE, DEL 
TERZIARIO E DELL'ARTIGIANATO NELL'AMBITO DEL BANDO REGIONALE 
"DISTRETTI DEL COMMERCIO PER LA RICOSTRUZIONE ECONOMICA 
TERRITORIALE URBANA" PER MANCATA RENDICONTAZIONE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 03/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


